
Determinazione n° 600
del 19 MAG. 2009

Servizio: AREA TECNICO AMMINISTRATIVA - DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO
LOGISTICI - PATRIMONIO E SERVIZIO TECNICO - GESTIONE GARE LA-
VORI E SERVIZI

Oggetto: Acquisto  urgente  n.  1  Monitor  Defibrillatore/Cardiostimolatore  transtoracico
per l’U.O.C. di Cardiologia del P.O. Marino in Cagliari – Spesa complessiva
presunta Euro 9.000,00 IVA compresa. Operatore economico Mast Medical
srl. 

Il Responsabile del Servizio 

VISTO il D.Lgs. n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.229/99;

VISTA la L.R. n. 10/2006;

VISTA la L.R. n. 10/97;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 274 del 20.03.2008, con la quale è stato adottato l’atto aziendale nella
sua versione definitiva, successivamente approvata con D.G.R. n. 18/9 del 26/03/2008;

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. n. 5/2007; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 232 del 9/2/2009 del Direttore Generale con la quale sono stati fissati i
criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi per la gestione del Servizio di competenza;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 229 del 9/2/2009, con la quale al dott. Ing. Massimo Masia sono state
attribuite le funzioni di Responsabile della S.C. Patrimonio e Servizi Tecnici;

PREMESSO che, il  Direttore dell’Unità  Operativa Complessa di  Cardiologia del  P.O.  Marino, con la richiesta di
acquisto ad un unico operatore economico del  29.12.2008,  allegata al  presente atto  sub “A” per
formarne parte integrante, ha manifestato la necessità di procedere all’acquisizione urgente di n. 1
Monitor Defibrillatore/Cardiostimolatore transtoracico Defigard 5000 e dei relativi accessori, prodotto
da Esaote S.p.A. e commercializzato in Sardegna da Mast Medical srl;

ATTESO -  che la  richiesta risulta  motivata dal  fatto  che l’apparecchiatura in  parola  presenta una  maggiore
sicurezza per il paziente e contemporaneamente una maggiore facilità d’uso per l’operatore e che
possiede caratteristiche esclusive quali:la visualizzazione contemporanea di 12 tracce ECG; tempo
ricarica  batteria  di  90  minuti;  monitor  a  colori  di  12  pollici;  possibilità  d’uso  di  2  batterie,  con
conseguente possibilità di protrarre la stimolazione cardiaca in pazienti con aritmia ipocinetica per un
tempo doppio rispetto al normale; 

VISTE l’offerta n. 100/S proposta dalla Società Mast Medical srl in data 25/11/2008, allegata sub “B” al presente atto
per costituirne parte integrante e sostanziale, relativa ai seguenti prodotti:
- n. 1 Monitor defibrillatore da trasporto DEFIGARD 5000 con piastre ed SpO2 cod. 9712500822 e

relativi dispositivi cod. 8300408000
- n. 1 Stimolatore transtoracico per DG5000 cod. 9712570048

- n. 1 Cartridge per elettrodi adesivi cod. 9712570052  
per un importo complessivo per l’intera fornitura di € 7.500,00 oltre  l’I.V.A. al 20%;

RITENUTO     opportuno procedere alla fornitura della apparecchiatura in parola al fine di garantire   l’operatività della
Struttura nonché appropriati livelli di assistenza;



EVIDENZIATO - che, in virtù della citata deliberazione n. 1430/2008, è legittimo l’affidamento diretto della fornitura ad
un singolo operatore economico, in relazione al costo inferiore ad € 20.000,00 ai sensi dell’art. 125
comma 11, del D.Lgs. n. 163/2006;
- che, l’ art. 57 comma 2, lettera “b”, del D.lgs 163/2006 che, per ragioni di natura tecnica e di tutela di
diritti  esclusivi,  consente l’affidamento ad un operatore economico determinato con il  ricorso alla
procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando;

ATTESO che  non  sussistono  conflitti  d’interessi  con  i  soggetti  con  cui  si  andrà  ad  instaurare  il  rapporto
contrattuale derivante dal presente provvedimento;

D E T E R M I N A 

Per quanto detto in premessa:

1) di affidare alla Società Mast Medical srl di Cagliari la fornitura n. 1 Monitor Defibrillatore/Cardiostimolatore transtoraci-
co Defigard 5000, n. 1 Stimolatore transtoracico per DG5000, n. 1 Cartridge per elettrodi adesivi e dei relativi disposi-
tivi, secondo quanto dichiarato dal predetto offerente con l’allegata offerta n. 100/S, per l’U.O.C. di Cardiologia del
P.O. Marino in Cagliari, per una spesa complessiva presunta pari ad € 7.500,00 oltre  l’I.V.A. al 20%;

2) di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 9.000,00 I.V.A. di legge compresa farà carico sulle risorse di parte
corrente del bilancio dell’esercizio finanziario di riferimento;

3) di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento entro 90 gg. dalla presentazione delle
fatture di pertinenza, previa acquisizione, dal competente Servizio, dell’attestazione della regolarità e conformità delle
forniture effettuate;

4) di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, ai
sensi dell’art. 29 comma 2, della L.R. n. 10/2006.

  Letto, confermato e sottoscritto.  

Ing. Massimo Masia
Responsabile Patrimonio e Servizi Tecnici

Settore Gestione Gare per Lavori e Servizi
Maria Teresa Ponti

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda Sanitaria Locale a partire dal
________________________e resterà in pubblicazione per 15 giorni.


